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Gode venner! 

 

Hjertelig velkommen til dere alle hit til Tindved Kulturhage til vårt Fagseminar som markerer 

avslutningen av Verdal kommunes Nyskapings – og Utviklingsprogram 2002 – 2008. 

 

Verdal kommune og Innherred Vekst – utviklingsselskapet vårt – har lagt opp til å markere 

avslutningen av  denne seksårsperioden med to hovedarrangementer. Det ene er seminaret i 

dag. Det kommer jeg om et øyeblikk tilbake til. 

 

Det andre avslutningsarrangementet er den spesialbestilte teaterforestillingen ”Det lengste 

kysset”. 

”Kysset” har premiere her på huset – her i salen – den 3. april, og spilles deretter en rekke 

ganger utover i april. Det bærer salen allerede noe preg av, som dere ser. Det var selvfølgelig 

en liten smakebit fra forestillingen som nettopp slo an tonen for oss. Tusen takk til dere 

skuespillere! Vi ser at dette blir en forestilling å glede seg til. Det kommer forøvrig en noe 

lengre smakebit fra forestillingen litt seinere i dag.   

 

Så til dagens program: 

Verdal kommune var i en vanskelig situasjon rundt årtusenskiftet: Hjørnesteinsbedriften Aker 

Verdal stod med ryggen mot veggen. Det var full krise i leverandørindustrien, 

masseoppsigelser stod for døren, full nedlegging var nærmere enn mange egentlig var klar 

over. Lokalsamfunnet Verdal framstod som en litt baktung industri – og landbrukskommune, 

med en sliten småby som skrek etter rehabilitering og utviklingsimpulser. Kommunen hadde 

et betydelig rusproblem, høy vinningskriminalitet, store sosiale utgifter og en betydelig 

omdømmeutfordring. Folketallet hadde stått på stedet hvil i en årrekke. Det var nok – mer enn 

nok - å ta tak i både for private og offentlige aktører! Selv var jeg nyvalgt varaordfører og 

følgelig tett på de fleste prosesser. Jeg kan trygt si at utfordringsbildet framstod som betydelig 

for det nye politiske regimet i Verdal kommune! 

 

Kontrasten til dagens virkelighet blir svært tydelig. Verdalssamfunnet har vært gjennom en rik 

vekstperiode i de årene vi har bak oss, og framstår i dag langt mer fordelaktig og med en 

atskillig mer offensiv profil. La meg kort peke på noen av resultatene: 

 

-  Gjennom Nyskapingsprogrammet er det skapt betydelig utviklingsaktivitet hos grundere og     

nyetablerere og også i vårt bestående næringsliv. 

-  Det er gjennomført 370 utviklingsprosjekter og til nå etablert over 80 nye juridiske enheter 

med totalt opp mot 300 arbeidsplasser. 

  

-  Vi har fått store enkeltfabrikketableringer, eksempelvis EcoPro og NorFraKalk, begge i 200 

millioners klassen. Flere er på veg. 

 

-  Tindved Kulturhage er realisert som en følge av en målrettet satsing på kulturbasert 

forretningsutvikling. Tindved har oppnådd status som næringshage under SIVA’s fireårige 

program ”Kulturinkubator.” Her holder blant annet landets andre skuespillerutdanning utenfor 

Oslo hus. 

 

http://www.verdal.kommune.no/personer/iversen_bjorn.html
http://detlengstekysset.no/
http://detlengstekysset.no/
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-  Gjennom en offensiv satsing på nyskaping og grunderutvikling er det skapt et omfattende 

inkubatortilbud i VIP – senteret i Verdal Industripark- 

 

Resultatene kan underbygges med en del særdeles positive utviklingstrekk innenfor en rekke 

viktige områder for regionen: 

 

-  Aker Kværner Verdal – vår tradisjonelle hjørnesteinsbedrift – hadde ved årtusenskiftet 2/3 

av alle sysselsatte i Verdal Industripark. I dag er 1/3 av de som jobber i Industriparken ansatt i 

Aker Kværner Verdal. Samtidig har antall ansatte i Industriparken økt. Industrien er 

konvertert fra hjørnesteinsbedrift til hjørnesteinsmiljø.  Verdal Industripark framstår i dag 

vesentlig mer robust med ca. 2400 ansatte i vel 140 bedrifter med en samlet årlig omsetning 

mer enn 3 mrd. kroner og en betydelig innovasjonsaktivitet. Her det lagt et voldsomt 

potensiale for ny vekst. 

 

-  Næringslivsindeksen for kommuner utviklet av Telemarksforskning viser at Verdal er 

rangert som kommune nr. 12 av i alt 430 norske kommuner i perioden. 

 

-  Nyskapingsprogrammet har i samarbeid med Verdal kommune i stor grad lyktes i arbeidet 

med målrettet satsing på bolyst og stedsutvikling. Folketallet har de siste årene hatt en årlig 

økning mellom 0,5 og 1,0 % og er idag på en historisk topp på vel 14.100 mennesker. 

 

-  Gjennom en storstilt kultursatsing i hele planperioden har Stiklestad Nasjonale Kultursenter 

utviklet seg til et fyrtårn i reiselivssammenheng med et årlig besøk på mer enn 140.000. 

Kulturfestivalen ”Olsokdagene på Stiklestad” iberegnet Nordens største utendørs 

teaterforestilling ”Spelet og Heilag Olav” samler et årlig publikum opp mot 60.000 personer 

og med et betalende publikum betydelig større enn eksempelvis Jazzfestivalen i Molde og 

Festspillene i Bergen. 

Det er i perioden åpnet nytt kulturhotell på kultursenteret. Dette vil være en viktig 

forutsetning for å nå den ambisiøse vekst Kultursenterets utviklingsprogram stadig legger opp 

til. 

 

Den lokale og regionale vurderingen er at vi kan være bekjent av disse resultatene. 

Verdalssamfunnet og også vår gode nabo Levanger, som ble tatt opp i programmet midtveis, 

står stødigere ved utgangen av Omstillings – og Nyskapingsprogrammet enn da programmet 

startet for seks år siden. Så vet vi at vi har hatt god hjelp av en historisk lang 

oppgangskonjunktur i perioden Vi vet også at vi alltid vil ha betydelige utfordringer hos oss 

med vårt store og for en stor del konjunkturømfindtlige private næringsliv. 

 

Likevel: Vår egen vurdering er at vår kanskje fremste suksessfaktor ligger i det svært gode 

samhandlingsklimaet Verdalssamfunnet over tid har utviklet mellom næringsliv, 

utviklingsaktører og kommune. Lokalsamfunnets omstillingskompetanse er på denne måten 

betydelig høynet i perioden og er i dag blant våre aller fremste komparative fortrinn. 

 

Det er sentrale deler av dette store partnerskapet Verdal kommune og Innherred Vekst ønsker 

å trekke fram i dag. Som Ordfører er det meg er stor glede å ønske dere velkommen hit. Vi 

håper og tror vi får en både interessant og hyggelig ettermiddag og kveld sammen. 

 

 

Takk for oppmerksomheten!    


